

Listopadowe perełki TOZD-u

25-10-2023



O zdrowiu psychicznym, piosenkach w rytmie twista, niskich podatkach, manuskrypcie Wojnicza, powojennym osadnictwie w Dzierżonowie czy królowej Bonie będzie można porozmawiać na listopadowych spotkaniach Towarzystwa Oświatowego Ziemi Dzierżonowskiej.

W ramach projektu „Dbam o zdrowie”, który otrzymał dotację z budżetu powiatu, zaplanowano 2 listopada o godz. 16.00 w Dzierżonowskim Ośrodku Kultury wykład „W jaki sposób wzmocnić zdrowie psychiczne”, który wygłosi psycholożka Karola Kotecka-Koba. Natomiast 6, 13, 20 i 27 listopada - warsztaty ruchu - praktykę jogi. Zajęcia odbędą się przy ul. Krasickiego 25 o godz. 13.00 (grupa I), i o godz. 14.00 (grupa II).

W ramach projektu „Klimaty sztuki i podróży” odbędą się cztery spotkania. 7 listopada o godz. 16.00 w Klubie Podróżnika w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Rynku Robert Wojtczak zabierze zebranych w podróż „palcem po mapie” do Pakistanu, by odwiedzić Pasztunów.

9 listopada o tej samej godzinie w DOK-u odbędzie się wykład „Fundacje artystyczne pary książęcej Henryka I Brodatego i Jadwigi Merańskiej”. Wygłosi go Agnieszka Gola z Muzeum Architektury we Wrocławiu.

16 listopada w DOK-u o 16.00 zaplanowano natomiast wykład „Problem osadnictwa po wojnie w Dzierżoniowie, trudy życia tych lat” Michała Chadery, a 22 listopada o 16.00 w Centrum Seniora - muzyczne spotkanie prowadzone przez Sławomira Rodaka „Piosenki w rytmie twista”.

14 listopada na godzinę 11.00 TOZD ponownie zaprasza do Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury na spotkanie pt. „Niskie podatki”. To omówienie ulg w podatku dochodowym od osób fizycznych (ulga rehabilitacyjna, ulga dla seniorów, spadki i darowizny) w wykonaniu Anny Koterbickiej z Urzędu Skarbowego.

15 listopada o 16.00 w bibliotece w Rynku odbędzie się zaś wykład Zuzanny Gruźlewskiej „Manuskrypt Wojnicza - najbardziej tajemnicza książka świata”. Jest to realizacja projektu dofinansowanego przez miasto Dzierżoniów pt. „Ciekawi siebie i świata”. Podobnie jak wykład Romualda Wojciechowskiego „Bona Sforza – kobieta renesansu”, który ujęto w harmonogramie spotkań 23 listopada o 16.00 w DOK- u.

Nie zabraknie też propozycji wyjazdowych. 24 listopada TOZD wybierze się na koncert organowy do NFM we Wrocławiu. Listopadową ofertę towarzystwa zamknie 30 listopada o 16.00 wykład Marii Jadwigi Stępień „Staropolskie sortilegia” w ramach projektu „Dbam o zdrowie” dofinansowanego przez powiat.

Wstęp na wszystkie spotkania wolny, udział w warsztatach i koncercie po wcześniejszym zgłoszeniu. Szczegóły na spotkaniach TOZD i na stronie:

www.tozd.dzierzoniow.pl